PAGE
2

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА.

06 октября 2016 г.

с. Ивановское

№

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы  муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 31.10.2016 года в  14 ч. 00 мин.
2. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в составе 8 членов конкурсной комиссии.

3. Назначить  4 членов  конкурсной  комиссии  по  проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края согласно приложению 2.
4. Направить главе Кочубеевского муниципального района Ставропольского края ходатайство о назначении 4 членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
5. Назначить ответственным за прием документов от лиц, желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, члена конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края:
- _________________________________________.
6. Утвердить текст объявления о порядке и условиях проведения конкурса, сведениях о дате, времени и месте его проведения согласно приложению 1.

7. Объявление о порядке и условиях проведения конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (www.ivanovskoe26.ru) не позднее 07.10.2016 года.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, права и межмуниципального сотрудничества.
9. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета»  и разместить на официальном сайте  муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (www.ivanovskoe26.ru) в информацонно-телекоммуникационной сети Интернет.
10.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края                            А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края
от «___»_______ 20__ г. №___
ОБЪЯВЛЕНИЕ

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее – конкурс), который состоится 31.10.2016 года в  14-00 часов по адресу: с. Ивановское ул. Чапаева, 180 – А в кабинете № 5.
1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие на день проведения конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, при отсутствии следующих обстоятельств:

1) осуждение к наказанию, с лишением права занимать муниципальные должности в течение определенного срока, до истечения указанного срока.

1.1) содержание в местах лишения свободы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

1.2) осуждение к лишению свободы за совершение тяжких преступлений до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

1.3) осуждение к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

1.4) осуждение за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день назначения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов «2.1» и «2.2» настоящего пункта;

1.5.) привлечение к административной ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если конкурс состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

2) наличие гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

3) установление в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия главы поселения;

4) признание не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

2.Предпочтительными требованиями к профессиональному образованию и профессиональным знаниям и навыкам, претендующих на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края являются:

2.3.1. по уровню профессионального образования - наличие высшего образования.

2.3.2. знание:

1) Конституции Российской Федерации;

2) Устава (Основного Закона) Ставропольского края;

3) основ экономики и социально-политического развития общества;

4) основ законодательства Российской Федерации и Ставропольского края о местном самоуправлении и муниципальной службе;

5) основ государственного и муниципального управления;

6) основ трудового законодательства Российской Федерации;

7) принципов организации органов государственной власти и органов местного самоуправления;

8) Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
9) основ управления персоналом;

10) норм служебной, профессиональной этики и правил делового поведения;

2.3.3. владение профессиональными навыками:

1) принятия управленческих решений и прогнозирования их последствий;

2) планирования, координирования, осуществления контроля и организационной работы;

3) организации совместной деятельности управленческих структур;

4) организации и проведения заседаний, совещаний и других форм коллективного обсуждения, делового и профессионального общения;

5) владения современными технологиями работы с информацией и информационными системами;

6) составления документов аналитического, делового и справочно-информационного характера;

7) ведения деловых переговоров, публичных выступлений, взаимодействия со средствами массовой информации;

8) организации работы по эффективному взаимодействию с государственными органами;

9) разрешения конфликтов;

10) управления персоналом и формирования эффективного взаимодействия в коллективе;

11) работы со служебными документами.

5.Перечень документов, подаваемых гражданами, претендующими на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края для участия в конкурсе.

Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют в кон​курсную комиссию:

1) личное заявление в письменной форме на участие в конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края прекратить деятельность, несовместимую со статусом выборного должностного лица местного самоуправления.

В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения о профессиональном образовании с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий). Если гражданин является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа. Если у гражданина имелась или имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости гражданина, а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению № 1к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  от 28.09.2016 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»;
3) автобиографию;

4) 3 цветных фотографии размером 4x6 без уголка;

5) копию паспорта (по прибытию на конкурс предъявляется оригинал);

6) документы, подтверждающие наличие высшего профессионального образования, квалификации и стажа работы (копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина, документов о профессиональном образовании, повышении квалификации, переподготовке, присвоении учёного звания и учёной степени, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы) (по прибытию на конкурс предъявляются оригиналы);

7) сведения о своих доходах, о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году проведения конкурса, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе, по форме, утверждённой Указом Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

8) копии документов, подтверждающих сведения, указанные в анкете (военный билет, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака и другие документы), заверенные нотариально или кад​ровой службой по месту работы (по прибытию на конкурс предъявляются оригиналы);

9) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию на конкурс предъявляется оригинал);

10) копию свидетельства о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию на конкурс предъявляется оригинал);

11) согласие на обработку персональных данных гражданина, желаю​щего участвовать в конкурсе, по форме установленной согласно приложению № 2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 28.09.2016 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»;

12) справку об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголов​ного преследования либо о прекращении уголовного преследования.

5.1. Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, может представить другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (по прибытию на конкурс предъявляются оригиналы), характеризующие его профессиональную подготовку.

5.2. Претендент вправе в течение срока, установленного для представ​ления в конкурсную комиссию вышеназванных документов, дополнительно представлять недостающие документы, вносить уточнения и дополнения в представленные документы, содержащие сведения о нём, а также заменить представленный документ в случае, если он оформлен с нарушением требований действующего законодательства или Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 28.09.2016 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»;

5.3.Представленные претендентом документы и сведения могут подвергаться проверке конкурсной комиссией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
6.Порядок приема заявлений и документов.

Документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются Гальцевой Зинаидой Владимировной, управляющим делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета   с ______2016 года по _______ 2016 года включительно, по адресу: с. Ивановское ул. Чапаева, 180 - А, кабинет № 5  с _____ ч. до ___ ч., перерыв с __ ч. до _____ ч.

Конкурсная комиссия находится по адресу с. Ивановское ул. Чапаева, 180 – А.
Время работы конкурсной комиссии с 8-00 ч. до 16-12 ч., телефон конкурсной комиссии 8-865-50-94-5-46. Информацию о конкурсе можно получить по телефону: 8-865-50-94-5-46.
7.Условия проведения конкурса.

7.1. На 1 этапе проведения конкурса конкурсная комиссия:
1) проводит приём документов и проверяет соответствие представленных документов требованиям, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 28.09.2016 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»;

2) проверяет достоверность представленной претендентом информации;

3) принимает решение о допуске претендентов ко второму этапу кон​курса.

 Претендент не допускается к участию в конкурсе в случаях:

1) наличия обстоятельств, указанных в пункте 1 настоящего Объявления;

2) непредставления или предоставления в неполном объёме, либо недостоверных сведений, указанных в подпункте 7 пункта 5 настоящего объявления;

3) несвоевременного или неполного предоставления документов, а также предоставления недостоверных или с нарушением правил оформления документов, указанных в пункте 5 настоящего объявления;

4) в случае установления в процессе проверки, предусмотренной под​пунктом 5.3 пункта 5 настоящего объявления, обстоятельств, препятствующих избранию гражданина на должность главы поселения;

5) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

Об отказе в допуске к участию в конкурсе претендент заблаговременно до проведения конкурса информируется конкурсной комиссией в письменной форме.

Претендент вправе отказаться от участия в конкурсе до принятия конкурсной комиссией решения о допуске его к участию в конкурсе, направив в конкурсную комиссию соответствующее письменное заявление.

7.2.Второй этап конкурса проводится в форме конкурса – испытания. При проведении конкурса-испытания конкурсной комиссией могут использоваться не противоречащие действующему законодательству единые ко всем конкурсантам методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование, экзамен по вопросам, связанным с выполнением полномочий главы поселения.
8.Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту прове​дения конкурса и обратно, наём жилого помещения, проживание, пользова​ние услугами средств связи и иные расходы), участники конкурса производят за счёт собственных средств.
________________________________
_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края
от «___»_______ 20__ г. №___
Ч Л Е Н Ы
конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	Фамилия, имя, отчество
	Место работы (род занятий), должность